
 

2 अगस्त 2022 
 

15 राज्य सरकार� के राज् य िवकास ऋण� क� नीलामी का प�रणाम – नीलामी का पणूर् प�रणाम   

     2 अगस्त 2022 को आयोिजत 15 राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण� क� नीलामी का प�रणाम।    

                       सारणी    (रािश ₹ करोड़ म�)    

 

आ�ं �देश 
2034 

आ�ं �देश 
2042 

असम 
2032 

िबहार 
2032 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 800 1000 
अविध 12 20 10 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 133 32 38 55 
(ii) रािश 6538 3220 1630 3220 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.72 7.82 7.68 7.65 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 7 1 18 14 
(ii) रािश 940.893 991.512 770.45 954.984 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत 85.2233 99.1512 1.5 73.9968 
(ii) संख्या (3 बोिलयां) (1 बोली) (2 बोिलयां) (5 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 9 6 7 7 
(ii) रािश 59.107 8.488 29.55 45.016 
गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.07 100 100.21 100.08 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 9 6 7 7 
(ii) रािश 59.107 8.488 29.55 45.016 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.7104 7.8200 7.6489 7.6390 
कुल आबटंन रािश 1000 1000 800 1000 

 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi सचंार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस. मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, S.B.S. Marg, Fort, Mumbai - 400 001 

ई-मले/email : helpdoc@rbi.org.in फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 
 
 
 

  
गजुरात 
2032* 

िहमाचल �देश 
2028 

िहमाचल �देश 
2031 

िहमाचल �देश 
2037 

अिधसूिचत रािश 1000 600 400 500 
अविध 10 6 9 15 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां       
(i) संख्या 145 42 43 53 
(ii) रािश 8305 4177 2695 1785 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.61 7.43 7.57 7.89 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां       
(i) संख्या 30 10 2 32 
(ii) रािश 1350 584.791 393.843 484.442 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत       

(i) �ितशत 20.4082 11.3581 98.4608 47.2685 
(ii) संख्या (12 बोिलयां) (4 बोिलयां) (2 बोिलयां) (7 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां       
(i) संख्या 22 6 5 5 
(ii) रािश 153.998 15.209 6.157 15.558 
गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.19 100.11 100 100.14 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां       
(i) संख्या 22 6 5 5 
(ii) रािश 150 15.209 6.157 15.558 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत       

(i) �ितशत 97.4039  -   -   -  
(ii) संख्या (22 बोिलयां)  -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.5825 7.4078 7.5700 7.8737 
कुल आबटंन रािश 1500 600 400 500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 
 
 

  
केरल 
2035 

मध्य �देश 
2032 

मघेालय 
2025 

िमज़ोरम 
2033 

अिधसूिचत रािश 2000 2000 200 200 
अविध 

13 

29 जून 2022 को 
जारी 7.85% मध्य 

�देश एसडीएल 
2032 का पुन�नर्गर्म  

3 11 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 181 86 22 24 
(ii) रािश 8118 7570 1535 870 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.85 7.65 6.94 7.74 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 47 17 1 5 
(ii) रािश 1869.797 1960.921 195.523 199.922 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 66.6022 1.8993 97.7615 80.4498 
(ii) संख्या (13 बोिलयां)  (3 बोिलयां) (1 बोली) (2 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 12 6 4 2 
(ii) रािश 130.203 39.079 4.477 0.078 
गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.44 101.45 100 100.02 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 12 6 4 2 
(ii) रािश 130.203 39.079 4.477 0.078 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.7951 7.6370 6.9400 7.7367 
कुल आबटंन रािश 2000 2000 200 200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 

 

  
नागाल�ड 
2032 

पजंाब 
2042 

पजंाब 
2042 

राजस्थान 
2032 

अिधसूिचत रािश 226 1000 1000 1000 
अविध 

10 20 

13 जुलाई 2022 
को जारी 7.94% 
पंजाब एसडीएल 

2042 का 
पुन�नर्गर्म  

10 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 12 28 39 60 
(ii) रािश 576 3810 3785 3450 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.67 7.82 7.8205 7.65 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 2 2 1 14 
(ii) रािश 221.233 998.576 999.887 915.428 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 88.1406 94.8576 99.9887 67.39 
(ii) संख्या (2 बोिलयां) (1 बोली) (1 बोली) (5 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 5 3 2 12 
(ii) रािश 4.767 1.424 0.113 84.572 
गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100 100.01 101.19 100.08 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 5 3 2 12 
(ii) रािश 4.767 1.424 0.113 84.572 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.6700 7.8190 7.8205 7.6384 
कुल आबटंन रािश 226 1000 1000 1000 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 
 
 
 

  
राजस्थान 

2044 
तिमलनाडु 

2032 
तलेगंाना 
2036 

पि�म बगंाल 
2037 

अिधसूिचत रािश 1000 2000 2500 1000 
अविध 22 10 14 15 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 31 122 219 133 
(ii) रािश 3735 8190 16463 5502 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.82 7.64 7.84 7.89 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 3 31 35 49 
(ii) रािश 991.89 1845.78 2256.95 975.317 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 59.4593 20.615 28.0096 78.169 
(ii) संख्या (2 बोिलयां) (12 बोिलयां)  (13 बोिलयां)  (15 बोिलयां)  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 4 16 18 10 
(ii) रािश 8.110 154.220 243.05 24.683 
गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.02 100.13 100.18 100.11 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 4 16 18 10 
(ii) रािश 8.110 154.220 243.05 24.683 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.8180 7.6212 7.8186 7.8772 
कुल आबटंन रािश 1000 2000 2500 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 
 
 
 

  कुल 

अिधसूिचत रािश 20426 
अविध   
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां   
(i) संख्या 1498 
(ii) रािश 95174 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत)   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां   
(i) संख्या 321 
(ii) रािश 19902.139 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत   
(i) �ितशत   
(ii) संख्या   
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां   
(i) संख्या 161 
(ii) रािश 1027.859 
गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹)   
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां   
(i) संख्या 161 
(ii) रािश 1023.861 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत   
(i) �ितशत   
(ii) संख्या   
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत)   
कुल आबटंन रािश 20926 

                   * गुजरात ने 10-वष�य �ितभूित म� ₹500 करोड़ क� अित�र� रािश स्वीकार क� ह।ै       
   

 
 
 
 

                            �पाबंरा 
�से �काशनी: 2022-2023/637                                                                      िनदशेक (संचार) 

 
 
 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

